
Obec Kunžak  
Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 
Zastupitelstvo obce Kunžak  se na svém zasedání dne 26.06.2008 usnesením č.22 usneslo 
vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb.,  
o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 
Pozemky 

U stavebních pozemků  se na celém území obce stanovuje koeficient, kterým se násobí     
  základní sazba daně, ve výši 1,4. 

Čl. 2 
Stavby 

(1) U staveb obytných domů a staveb, tvořících příslušenství k obytným domům ( § 11 

odst. 1 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb.) se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní 
sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona č. 338/1992 Sb.,  ve výši :  

Kunžak       1,6 
Mosty, Valtínov      1,4 
Suchdol, Zvůle, Terezín, Kaproun   1 
samoty       1 

přičemž samoty zahrnují tato čísla popisná: Mosty 49, Valtínov  čp.43, 75, 76,77 ,80 ,81 ,82, 
83,86,87,88, 90, 91, 93 
Kunžak (Jitra a Lána) zahrnují tato čísla popisná: 
239, 240, 241 ,242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 252, 253, 254, 255, 269, 270 
271, 274, 275, 276, 279, 280, 281, 283, 285, 286, 290, 300, 303,342,415 

(2) U staveb pro individuální rekreaci a rodinných domů využívaných pro individuální 
rekreaci, staveb, které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám, u garáží, vystavěných 
odděleně od obytných domů, u samostatných nebytových prostor, užívaných jako garáž , 
staveb, užívaných pro podnikatelskou činnost a u samostatných nebytových prostorů, 
užívaných pro podnikatelskou činnost / § 11 odst. 1 písm. b) až d) /se stanovuje koeficient, 
kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona 
č. 338/1992 Sb., ve výši:       na celém území obce  1,5 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2003 ze dne 17.04.2003, kterou se stanoví 
koeficienty pro výpočet daně z nemovitostí   

Čl. 4 
Účinnost 

         Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2009  
 
 

                    ……..……………. ……………… 
 Ing. Vladimír Šamal Jaroslav Čapek 
 místostarosta starosta 
 
        Vyvěšeno na úřední desce dne:01.07.2008 
        Sejmuto z úřední desky dne: 18.07.2008 


